



Mario Adatao

Estadístico

- ✉ mario@adosel.com
- ☎ +51 960100507
- 🌐 <https://www.linkedin.com/in/maas10/>

Sobre mi

Bachiller en Estadística, con experiencia en análisis de datos, machine learning, series de tiempo, análisis multivariante, entre otros. Dominio en Excel a nivel avanzado, SPSS, Minitab, R Studio a nivel intermedio, Python nivel intermedio, Power BI nivel avanzado y Google Data Studio nivel intermedio, SQL Server. Además cuento con experiencia con programas de diseño gráfico, diseño web (HTML, PHP, entre otros). También cuento con experiencia en Google Analytics, Google Ads, Facebook Ads, Google Search y SEO.

Idiomas

Español · nativo
 Inglés · intermedio
 Lectura - Escritura - Hablar

Intereses

Senderismo y actividades al aire libre. Deportes y fotografía. Teatro y cine.

Experiencia

Analista de Área
 Sanki Perú - Colombia

Surco - Lima
 Nov. 2022 - Actualidad

- Análisis de ventas a nivel gerencial tanto de Perú como de Colombia.
- Indicadores de gestión y financiero.
- Perfilamiento de clientes
- KPI's de ventas

Consultor Independiente

Adosel SA

Lima
 Ene. 2022- Oct. 2022

- Reportes de seguimiento mensual, gerencial, financiero y operacional, empresas industriales, de consumo masivo y empresas telefónicas.
- Perfilamiento de clientes para empresas industriales y de consumo masivo.
- Proyecciones de ventas a través de modelos LSTM y de RRNN.

Analista de datos
 Corporación Cimmsa SA

Ate - Lima
 Ene. 2018 - Dic. 2021

- Análisis del registro de ventas a nivel general y segmentado por áreas.
- Encuesta de satisfacción al cliente por área de la empresa.
- Diseño y desarrollo de las webs de la empresa, con tecnología HTML5, CSS 3.0, PHP y MySql

Formación

2022 Especialización SQL Server for BI - Edición 2022
 DMC Perú - Data Mining Consulting

2022 Python for Data Science
 Social Data Consulting

2021 Bachiller en Estadística
 Universidad Nacional Mayor de San Marcos

2021 Econometría Aplicada
 Escuela Global

2019 Pirámide de Finanzas
 Instituto IDDEA

- Excel Nivel Básico: Intensivo para Economistas y administradores.
- Excel aplicado a Finanzas, Riesgos y Proyectos.
- VBA en Excel: Aplicado a Finanzas y Riesgos
- Crystall Ball
- Estadística Financiera

2009 Diseño y Desarrollo Web
 Universidad Privada Telesup

Conocimientos

Power BI - Data Studio



R Studio



Python



Excel



SQL Server



SPSS - Minitab - Stata

